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کــوتــــاه

را  دانشگاه  رئیس جمهور  آرمان ملی: 
بهترین جایگاه برای بحث و گفت وگو درباره 
رخدادهای اخیر و ارائه راهکار دانست و افزود: 
شرط مهم این گفت وگوها فهم درست مسائل 
است؛ اگر مسائل به خوبی تحلیل نشده یا 
تحلیل ها بیش از آنکه از حقیقت نشات گرفته 
باشند، تحت تاثیر فضاسازی ها و جوسازی های 
رسانه ای و مجازی باشند، راهکارهای ارائه 
.. سید  . شده راه به خطا خواهند برد. آیت ا
ابراهیم رئیسی شامگاه شنبه در دیدار روسای 
دانشگاه های سراسر کشور، دانشگاه ها را مراکز 
پرنشاط و پویایی دانست که با تولید علم و 
ارتقای توانمندی های علمی برای کشور قدرت 
تولید کرده و دشمنان ایران را ناکام گذاشته اند. 
رئیس جمهور علم و دانش را مهم ترین ابزار 
هدایت و نجات انسان و هموار کننده مسیر 
پیشرفت، تعالی و رسیدن انسان به سعادت 
دانست و افزود: حرمت و قداست دانشگاه هم 
به همین علت است پس بر روسا، اساتید، 
دانشجویان و همه اجزا و ارکان جامعه علمی 
و دانشگاهی است که محور اصلی تلاش خود 

را به حفظ و ارتقای روحیه تولید علم و دانش 
در دانشگاه ها معطوف کنند. وی در ادامه 
صحبت های خود سیاسی بودن را از الزامات 
فضای دانشگاه دانست و تاکید کرد: سیاسی 
بودن دانشگاه یعنی اینکه دانشگاه باید بیشتر و 
بهتر از هر بخش دیگری جامعه و نیازهای آن را 
بشناسد و برای خدمت به مردم اولویت هایش را 
با نظام مسائل کشور منطبق کند. رئیس جمهور 
گریزی هم به رخدادهای روزهای اخیر کشور 
و از جمله در دانشگاه ها زد و دانشگاه را بهترین 
جایگاه برای بحث و گفت وگو درباره رخدادهای 
اخیر و ارائه راهکار دانست و افزود: شرط مهم 
این گفت وگوها فهم درست مسائل است؛ اگر 
مسائل به خوبی تحلیل نشده یا تحلیل ها بیش 
از آنکه از حقیقت نشات گرفته باشند، تحت 
تاثیر فضاسازی ها و جوسازی های رسانه ای 
و مجازی باشند، راهکارهای ارائه شده راه 
به خطا خواهند برد. وی با تکرار این نکته 
مهم که جنگ امروز، جنگ روایت ها است، 
بر اهمیت تبیین روایت درست و صادق تاکید 
کرد و گفت: دشمن که تلاش بسیاری کرده 

بود تا فعالیت های علمی، صنعتی، تولیدی و 
خدماتی در کشور متوقف و ارتباطات ایران با 
دیگر کشورها قطع شود، وقتی در عمل خود 
را ناکام دید شروع به توطئه و کارشکنی کرد. 
رئیس جمهور درباره پیشرفت های کشور که 
موجب ناکامی دشمن شد به ذکر مثال هایی 
پرداخت و گفت: دشمن به صراحت اعلام 
کرد که تلاش خواهد کرد تا فروش نفت ایران 
را به صفر برساند، اما در حال حاضر صادرات 
نفت کشور به آمار قبل از تحریم ها نزدیک 
شده است، ارتقای رتبه علمی دانشگاه های 
کشور قابل توجه است و برخلاف خواست 
و تلاش دشمن برای منزوی کردن کشور، 
ارتباطات با همسایگان و کشورهای منطقه 
در حال گسترش است. رتبه بندی معلمان بعد 
از ۱۱ سال معطلی، وضعیت حقوق کارگران و 
بازنشستگان در سال جاری، رشد تا ۵ برابری 
حجم روابط تجارت خارجی ایران و نزدیک 
شدن تراز تجاری کشور به مثبت شدن، افزایش 
سهم ایران از ترانزیت، اقتصاد و پیشرفت 
علمی و فناوری منطقه از دیگر مثال های 
رئیس جمهور در بیان مصادیق پیشرفت های 
اخیر کشور بود. رئیس جمهور افزود: البته در 
کنار این پیشرفت ها وجود برخی کمبودها و 
مشکلات در رفع گره های ذهنی در دانشگاهیان 
و برخی اقشار ایجاب می کند دانشگاه جهاد 
تبیین را یکی از مهم ترین اولویت های خود 
بداند. رئیسی با تأکید بر اینکه اولین و مهم ترین 
راهکار تقویت نظم و آرامش در دانشگاه ها 
تبیین و رفع گره های ذهنی دانشجویان و 
اساتید است، ساز و کارها و ظرفیت های درون 
دانشگاه را برای حفظ نظم، انضباط و آرامش 
کافی دانست. دشمن می خواهد دانشگاه محل 
اغتشاش و ایجاد ناآرامی و بی اخلاقی باشد. 
باید در مقابل خواست این دشمن با قدرت 
و با کمک اساتید و دانشجویان با بصیرت 

ایستادگی کرده و دشمن را ناکام گذاشت. 

دیدگـــــاه
 گفت و گویی میان ایران و غرب 

شکل نخواهد گرفت

اروپایی ها در گذشته هم ثابت کرده اند که تابعی از 
سیاست خارجی آمریکا هستند در واقع معمولا نمی توانند 
یک موضعی را که کاملا متفاوت از موضع آمریکا باشد 
داشته باشند. آمریکایی ها اکنون در موضعی هستند که از 
مسائل برجام عقب نشینی کردند و تا حدودی هم منتظر 
هستند تا ببینند آنچه در ایران می گذرد به چه نتیجه ای 
می رسد و به کجا خواهد انجامید. در واقع اروپایی ها 
موضعی گرفتند که تا حدودی وضعیت داخلی ایران را 
به جایی برسانند که موضع ایران تضعیف شود و نهایتا 
با یک موضوع برتر بتوانند با ایران به گفت و گو بنشینند و 
امتیازاتشان را بگیرند و ایران هم امتیازات بیشتری به آنها 
بدهد. بنابراین به نظر می آید که موضع فعلی غرب اکنون 
این است. یعنی موضع انتظار که ببینند در مجموع چه 
اتفاقی خواهد افتاد  و نهایتا هم با یک دست بالاتر با ایران 
به گفت وگو بنشینند. البته در ارتباط با اروپایی ها علاوه 
بر این قضیه افکار عمومی هم شرط است. در نتیجه افکار 
عمومی اروپا با توجه به اطلاع رسانی ها و دنیای مجازی و 
مسائلی که توسط ایرانیان خارج نشین مطرح شده علیه 
ایران است. لذا اروپایی ها موضوع ملت ها و افکار عمومی 
جوامع خود را در سیاست خارجی خود در قبال ایران 
انعکاس می دهند. از این رو است که نمی خواهند بر خلاف 
افکار عمومی داخلی خود تصمیم بگیرند. البته موردی 
نیز مطرح می شد که شاید اروپایی ها زمستان سختی را 
به جهت کمبود منابع انرژی پیش رو داشته باشند و در 
نهایت در مقابل موضع ایران تسلیم شوند و به گفت و گو 
بنشینند که  این قضیه به نظر می رسد اتفاق نیفتد چرا 
که به نظر می رسد اروپایی ها منابع انرژی خاص خود را 
تامین کرده اند که می توانند آنها را به کار بگیرند. هر چند 
که شاید هم بتوانند به طور غیرمستقیم از منابع نفتی و 
گازی روسیه هم استفاده کنند. از این رو است که اروپایی ها 
منتظرند ببینند تحولات داخلی ایران چگونه خواهد شد و 
فعلا موضع سرسختانه ای  علیه ایران در پیش گرفته اند. لذا 
اینگونه ادامه می دهند تا ببینند در آینده چه خواهد شد. 
در نتیجه به نظر نمی آید که تا پایان دسامبر و آغاز سال 
جدید میلادی گفت و گویی بین ایران و غرب صورت بگیرد. 
مگر اینکه وضعیت داخلی ایران آرام شود و اروپایی ها هم 
به این نتیجه برسند که زمان گفت وگو فرا رسیده تا مسائل 

هسته ای را حل و فصل کنند. 

علی اصغر زرگر 
تحلیلگر مسائل بین الملل

حاکمیت باید در 
نگاهش، تغییراتی 

صورت دهد 

فعال سیاسی اصلاح طلب 
گفت: هر اتفاقی بخواهد بیفتد 
نگاهش،  در  باید  حاکمیت 
تغییراتی صورت دهد. مهم ترین 
بی اعتمادی  فعلی  مشکل 
دستگاه  به  نسبت  مردم 
حاکمیت بوده و تا زمانی که 
این بی اعتمادی وجود دارد 
طبیعی است که گفت وگو هم 
به نتیجه ای نمی رسد. مصطفی 
درایتی افزود: ابتدا باید تغییر 
رویه ای در برخی از شیوه های 
بگیرد.  صورت  حکمرانی 
سمتی  به  جامعه  مشکلات 
می رود که گویا بین مردم و 
حاکمیت قهر اتفاق می افتد 
که زندگی را برای مردم سخت 
می کند و تا زمانی که اعتماد 
مردم جلب نشود، اتفاقات بهتر 
رقم نمی خورد. اگر در زمان 
مناسب اقدام مناسب صورت 
نگیرد ممکن است این اعتماد 

دیگر جلب نشود. 

رئیس جمهور در جمع روسای دانشگاه های کشور: 

دانشگاهبهترینجایگاهگفتوگوست
    مهم ترین راهکار تبیین و رفع گره های ذهنی دانشجویان و اساتید است 

تسلیت رئیسی برای درگذشت 
آیت ا... حسین مفید

رئیس جمهور در پیامی رحلت عالم ربانی 
... حسین مفید، مشاور فقید  حضرت آیت ا
رئیس قوه قضائیه را به بیت مکرم ایشان، جامعه 
قضات و روحانیون معزز تسلیت گفت. در این 
پیام آمده است: رحلت عالم ربانی حضرت 
آیت ا... حسین مفید، مشاور فقید رئیس قوه 
قضائیه موجب تأثر فراوان گردید. این فقیه 
برجسته و رئیس اسبق دیوان عالی کشور از 
قضات عالی رتبه و خوشنام، و در علم و عمل 
نمونه بود، و با تخلق به اخلاق اسلامی و عمل به 
انصاف و عدالت، منشأ خدمات خیر و ارزنده ای 
شد. اینجانب این ضایعه را به بیت مکرم، جامعه 
قضات و روحانیون معزز تسلیت می گویم و از 
درگاه خداوند منان برای ایشان رحمت واسعه 
الهی و همجواری با صالحان و برای عموم 

بازماندگان صبر و سلامتی مسألت دارم. 
 
نامه ۲۴۵ نماینده مجلس به رئیسی

عضو هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی، 
نامه ۲۴۵ نفر از نمایندگان به رئیس جمهور را 
قرائت کرد. در بخشی از این نامه آمده است: 
»احتراما همان گونه که استحضار دارید ایران 
کشوری حادثه خیز است و هر ساله با حوادثی 
مانند سیل و زلزله در مقیاس شهرستان، استان 
و گاهی در سطح کشور مواجه می شویم، قابل 
پیش بینی نبودن اینگونه حوادث و اعتبارات 
مورد نیاز جهت جبران خسارات جانی و مالی 
ناشی از آن در بودجه سنواتی علاوه بر به چالش 
کشیدن تخصیص اعتبار به سایر برنامه ها و 
طرح های عمرانی موجب عقب ماندگی از اهداف 
مصوب طرح ها و تأخیر در خدمت رسانی به 
مناطق آسیب دیده از جمله اسکان موقت، 
جبران خسارات لوازم زندگی و معیشت 
خانوار می گردد. یکی از مهم ترین راهکارهای 
پیشگیری و ایجاد آمادگی در حوادث اینچنینی 
احیای بافت فرسوده و مقاوم سازی واحدهای 
بر  علاوه  که  است  روستایی  آسیب پذیر 
جلوگیری از آسیب های جانی، مانع از تحمیل 

بار مالی حداکثری بر دولت می شود.« 
 

 سرنخ هایی درخصوص 
 حمله تروریستی 

به حرم شاهچراغ)ع(
محمدهادی ایمانیه، استاندار فارس ضمن 
تسلیت مجدد شهادت ۱3 تن از هموطنان در 
حادثه تروریستی حرم مطهر شاهچراغ)ع( 
گفت: مراجع امنیتی استان و کشور در حال 
پیگیری ابعاد این حادثه هستند و تاکنون نیز 
سرنخ هایی در این باره به دست آمده است.  
وی گفت تاکنون سرنخ هایی نیز به دست 
آمده است که جزئیات و ابعاد مختلف آن پس 
بررسی های بیشتر به اطلاع هموطنان و مردم 
استان خواهد رسید. پیکرهای پاک ۶ شهید 
از شهدای حمله تروریستی شاهچراغ)ع( 
روز یکشنبه با حضور گسترده مردم در شیراز 
تشییع و در جوار این حرم مطهر به خاک 
سپرده  شدند. غروب روز چهارشنبه )چهارم 
آبان ۱۴۰۱( فردی مسلح با حمله به زائران و 
خادمان حرم مطهر حضرت شاهچراغ)ع( در 
شهر شیراز ۱3 نفر از جمله چند کودک و زن را 
به شهادت رساند و 3۰ نفر را نیز مجروح کرد. 
 

نشست مشترک کمیسیون 
امورداخلی با رئیس قوه قضائیه

سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور 
و شوراها از برگزاری نشست مشترک این 
کمیسیون با رئیس قوه قضائیه خبر داد. علی 
حدادی بیان کرد:  اعضای کمیسیون امور 
داخلی کشور و شوراهای مجلس، مهمان رئیس 
قوه قضائیه خواهند بود و نشست مشترکی بین 
کمیسیون و رئیس قوه قضائیه برگزار می شود. 
وی در ادامه اظهار کرد: در این نشست مباحثی 
پیرامون مسائل مطروحه در سطح کشور و 
موضوعات مرتبط با کمیسیون امورداخلی 
کشور و شوراهای مجلس مورد بحث قرار 
خواهد گرفت. قرار است اعضای کمیسیون 
مطالب و نقطه نظرات خود را پیرامون مسائل 

مرتبط مطرح کنند. 
 
بیانیه مجمع نمایندگان استان تهران

مجمع نمایندگان استان تهران در مجلس 
شورای اسلامی با صدور بیانیه ای تاکید کرد: از 
دستگاه قضائی می خواهیم با عاملان اصلی این 
فجایع با قاطعیت و با افراد، به ویژه جوانانی که 
تحت تاثیر القائات رسانه های بیگانه و احساسات 
هیجانی رفتارهایی برخلاف قوانین و مقررات و 
ضوابط داشته اند با رأفت اسلامی برخورد کند. 
در بخشی از این بیانیه آمده است: »ما اعضای 
مجمع نمایندگان استان تهران ضمن تشکر از 
نیروهای امنیتی، سپاهیان، بسیجیان و مردم با 
صفا که با حضور پرشکوه خود مشت محکمی بر 
دهان سیاه دلان منافق زدند و آرزوی سلامتی 
برای آسیب دیدگان و تسلیت به خانواده های 
شهیدان، اقدامات مسببان و مباشران این 
اغتشاشات را محکوم می کنیم و از دستگاه 
قضائی می خواهیم با عاملان اصلی این فجایع با 
قاطعیت و با افراد، به ویژه جوانانی که تحت تاثیر 
القائات رسانه های بیگانه و احساسات هیجانی 
رفتارهایی برخلاف قوانین و مقررات و ضوابط 

داشته اند با رأفت اسلامی برخورد کند.«

برجام، بازارسرمایه، اقتصاد دستوری
یــادداشـــت

اصلی ترین نکته ای که در بازار سرمایه باید مورد توجه 
قرار گیرد، بحث فضای کسب وکار اقتصاد است. شاید بهتر 
باشد بررسی کنیم که ما از چه تاریخی گرفتار رکود در 
بازارسرمایه شدیم. بازار سرمایه در مقطعی رشد صعودی 
داشت و بعد شروع به کاهش کرد. نوسانات بازار سرمایه 
همزمان شد با اخبار مثبت و منفی که در خصوص برجام 
درفضای اقتصادی ایران اتفاق افتاد. هر زمان که اخبار 
مثبت منعکس شد، شاخص سهام رشد مثبت داشت و 
زمانی که گفته شد به توافق هسته ای نزدیک نیستیم، 
شاخص ها منفی شد. رابطه متناسبی بین نرخ ارز و اخبار 
هسته ای و شاخص بازار سرمایه وجود دارد. اساسی ترین 
دلیل این است که شرکت هایی که در بازار سرمایه حضور 
دارند بخش عمده ای از آن ها صادرات محور هستند. برای 
نمونه تمامی پتروشیمی ها که سهم عمده ای در بازار 
سرمایه دارند، یا فولاد یا بخشی از شرکت های خدماتی 
مانند شرکت های حمل و نقل دریایی، شاخه های آن ها 
به فضای کسب و کار خارج از ایران ارتباط دارد. اگر آمار ۷ 
ماهه سالجاری را بررسی کنیم در 3 ماه اول سال صادرات 
غیر نفتی بیش از واردات است اما ماه چهارم این تراز 
تجاری غیرنفتی صفر است اما سه ماه بعدی این شاخص 
منفی می شود. به خصوص اینکه در ۷ ماهه تجاری 
صادرات غیرنفتی کمتر از واردات است. همین عملکرد 
بخش بازرگانی کشور و یا صادرات غیرنفتی و واردات 
در واقع یک شاخص توضیح دهنده برای بازار سرمایه 
است. زمانی که صادرات غیرنفتی به هر دلیلی متناسب 
با روند تولید در بنگاه های اقتصادی رشد ندارد، طبیعتا 
باید آثار آن را در بازار سرمایه مشاهده کنیم. عدم فعال 
بودن بازار سرمایه و یا عدم رشد مثبت و کاهش شدیدی 
که در سه الی چهار ماه گذشته مشاهده می کنیم بخشی 
از آن از عدم اطمینان در به نتیجه رسیدن برجام است. 
بخشی از این عدم اطمینان در ۷ ماهه صادرات واردات 
کشور و به خصوص در این ۴ ماه اخیر قابل مشاهده است. 
وقتی به هر علتی شرکت ها کلا یا خدمات تولید می کنند 
و بازار صادراتی آن ها با محدودیت مواجه می شود آثار 
آن را در بازار سرمایه می بینیم. بخشی از عدم سوددهی 
بازار سرمایه ناشی از فضای کسب و کار در داخل کشور 
است. بازار سرمایه دماسنج اقتصاد است و زمانی که فضای 
کسب وکار داخل کشور مانند بازار مسکن متناسب با 
هدف گذاری که شده رشد نمی کند و یا مسکن تولید 
نمی شود سایر رده های تولید کننده لوازم ساختمانی 
با رکود مواجه می شود و این مورد بر بازار سرمایه اثر 
می گذارد. از این منظر باید دقت کرد که بازار سرمایه با 
بخشنامه و دستورالعمل رشد نخواهد یافت بلکه اینگونه 
دستورالعمل ها موقتی و مسکن است و اصل این است که 
فضای کسب و کار داخل کشور با رونق روبه رو شود. آنگاه 

باید انتظار رشد در بازار سرمایه را داشت. 

 هادی حق شناس 
 کارشناس اقتصادی

 نه شوخی داریم
 و نه اهل تعاملیم

دریایی  نیروی  فرمانده 
سپاه گفت: لحظه ای از انجام 
ماموریت و وظیفه اصلی خود 
که همان هوشیاری، رصد و 
محو تهدیدات در مبدأ، حفظ 
و ارتقای سطح ثبات امنیت در 
تنگه هرمز و خلیج فارس است، 
غافل نمی شویم. سردار علیرضا 
تنگسیری افزود: ما به برکت 
نسیم انقلاب اسلامی پیشرفت 
کرده ایم و قوی شده ایم و قویتر 
هم خواهیم شد و برای حفظ 
امنیت منافع مردم عزیزمان و 
منابع نظام مقدس جمهوری 
اسلامی که ثمره خون هزاران 
شهید والامقام است با هیچ کس 
نه شوخی داریم و نه اهل تعامل 
هستیم، هر کس به امنیت ما 
خدشه ای وارد نماید امنیتش 
را درهم می شکنیم و با رصد 
تهدید، ریشه صدور آن تهدید 

را در مبدا می خشکانیم. 

آرمان ملی: رئیس مجلس اظهار داشت: 
منطقه  مرتجعین  و  صهیونیستی  رژیم 
بدانند که نمی توانند پشت نقاب داعش و 
تلویزیون های لندن نشین مخفی شوند و باید 
پاسخگوی خون های ریخته شده در ایران 
باشند. محمدباقر قالیباف در نطق پیش از 
دستور خود در جلسه علنی مجلس ضمن 
گرامیداشت فرا رسیدن روز نوجوان و بسیج 
دانش آموزی، گفت: حادثه جنایت تروریستی 
در حرم احمد بن موسی شاهچراغ)ع( که منجر 
به شهادت جمعی از هموطنان مظلوممان شد 
را به خانواده های آن عزیزان، مردم استان 
فارس و شهر شیراز و ملت شهیدپرور ایران 
اسلامی تسلیت می گویم و از خداوند متعال 
شفای عاجل مجروحان این حادثه را مسالت 
می کنم. وی افزود: از حضور کم نظیر مردم 
شهیدپرور استان فارس در مراسم تشییع شهدا 
تقدیر و تشکر می کنم. وی افزود: همان طور که 
رهبر انقلاب فرمودند اقدام قاطع و خردمندانه 
درباره سر رشته این فاجعه آفرینی ها ضروری 
است و انشاءا... مردم شاهد اقدامات قاطع 
جمهوری اسلامی در مقابل این جنایات 
خواهند بود. قالیباف در ادامه تاکید کرد: رژیم 
صهیونیستی و مرتجعین منطقه بدانند که 
نمی توانند پشت نقاب داعش و یا تلویزیون های 
لندن نشین مخفی شوند و باید پاسخگوی 
خون های ریخته شده در ایران باشند. رئیس 
قوه مقننه اظهار کرد: این جنایت ثابت کرد که 
دشمنان ایران عزیزمان برای برهم زدن امنیت 

کشور اختلال در زندگی روزمره مردم، ایجاد 
جنگ و درگیری در شهرها و همچنین تجزیه 
کشور کمین کرده اند و به دنبال شکار فرصت ها 
هستند. این جنایات با همه اتمام حجت کرد 
که دشمن اراده کرده است تا امنیت کشور را 
بر هم بزند و از امروز باید فعالان عرصه فکر و 
موثرین صراحتا راه خود را از خشونت طلبان 
و جنایتکاران جدا کنند. وی ادامه داد: البته 
که اقدامات تروریستی دشمنان ایران نباید 
اعتراضات  گرفتن  نادیده  برای  بهانه ای 
اصلاح خواهانه جمعی از مردم شود. اما باید 
در نظر داشت که اگر گروه های سیاسی و 
نقش آفرینان فرهنگی و اجتماعی از ابتدا مانع 
از تبدیل شدن اعتراض اصلاح خواهانه به 
اغتشاش و اعتراض خشونت طلبانه می شدند 
و همانند عموم مردم عمل کرده و راه خود 
را از خشونت طلبی جدا می کردند، دشمن 
جنایتکار ایران نمی توانست از فرصت ایجاد 
شده به ضرر مردم سوءاستفاده کند. رئیس 
مجلس خاطرنشان کرد: ما اعتراض را نه 
تنها درست و عامل پیشرفت کشور می دانیم 
بلکه معتقدیم این حرکات اجتماعی به شرط 
مرزبندی با خشونت طلبان، جنایتکاران و 
تجزیه طلبان باعث تغییر سیاست ها و تصمیم 
گیری ها خواهد شد، همان گونه که رهبر معظم 
انقلاب نیز در دیدار با کارگران، اعتراضی 
که در آن با دشمن، مرزبندی شده باشد را 
مورد تایید قرار دادند مثال مشخص موثر 
بودن این شیوه، اعتراضات مطالبات معلمان 

و بازنشستگان در ماه های پیش از این است 
که به نتایج ملموسی رسید. وی بیان کرد: 
بر این اساس مرزبندی با خشونت طلبی و 
براندازی شرط ضروری حصول نتیجه و تغییر 
محسوس در نتیجه اعتراضات است و نظام 
سیاسی کشور نیز به جهت استواری بر اراده 
مردم بستر قطعی هر نوع اصلاح و تغییر برای 
تامین منافع عمومی است، البته بخشی از این 
تغییر نیز اصلاح در نظام حکمرانی در چارچوب 
نظام سیاسی جمهوری اسلامی است که باید به 
حکمرانی نو منجر شود. رئیس مجلس تصریح 
کرد: با توجه به تشخیص و تدبیر دقیق مردم 
شریف و هوشیار ایران در همراهی نکردن با 
اعتراضات خشونت طلبانه مشخص است که 
این اغتشاشات رو به خاموشی می رود و به 
پایان می رسد، اما باید در نظر داشت که پس 
از برقراری امنیت و آرامش سراسری در کشور 
نباید تدبیر و هوشمندی مردم در همراهی 
نکردن با خشونت طلبی و اغتشاشات را بهانه ای 
برای پرهیز در تغییر رویه ها قرار داد. در آن 
زمان نوبت مسئولان کشور است که پاسخ 
بصیرت مردم را با اقدامات لازم در کارآمدسازی 
و برطرف کردن نقاط ضعف در حوزه های 
حکمرانی اقتصادی، فرهنگی، اجتماعی و 
حکمرانی سیاسی بدهند. قالیباف تاکید کرد: 
انشاءا... مردم به زودی شاهد امنیت کامل و 
همه جانبه در زندگی روزمره خود خواهند بود 
و قطعا ما مسئولان نیز باید بتوانیم پاسخگوی 

این حمایت و بصیرت مردم نجیبمان باشیم. 

محمد باقر قالیباف: 

 رژیم صهیونیستی و مرتجعین منطقه باید پاسخگوی 
خون های ریخته شده در ایران باشند

آرمان ملی: سخنگوی دولت برای آرام 
کردن فضای دانشگاه ها با علم به نارضایتی 
دانشجویان، به دانشگاه رفت و با آنها سخن گفت 
یا رئیس قوه قضائیه هم با تدبیری که داشت، 
تاکید کرد: »باید باب گفت وگو را در کشور بسط 
و گسترش دهیم و گفت وگو محوری و تضارب 
آرا و تعاطی افکار را به یک فرهنگ عمومی 
تبدیل کنیم« اما بسیج دانشجویی ظاهرا مسیر 
دیگری دارد و روز گذشته بسیج دانشجویی 
چند دانشگاه کشور در نامه ای به رئیس جمهور 
به طرح این سوال که زیر سوال بردن مدت دار 
اخلاق اصیل دانشگاهی تا چه زمانی تحمل 
خواهد شد؟ پرداختند. در این نامه آمده است: 
»آیا دولت و وزارت علوم تصور کرده با یک 
حرکتِ اصیل دانشجویی مواجه است که اقدام 
به صدور حکم تعلیق و محرومیت از تحصیلِ 
اقلیّت هتاک و آشوبگر دانشگاهی نمی کند؟ به 

راستی دلیل بنیادین سکوت و اهمال رؤسای 
دانشگاه ها در قبال آشوب ها و تجاوزها به حریم 
معنوی و فیزیکی دانشگاه ها چیست؟ چرا هیچ 
اراده ای برای برخوردِ اهرم های درون دانشگاهی 
با این افراد دیده نمی شود؟ به راستی اگر تحمّل 
اقلیت  این  هتاکی های  و  وحشت افکنی ها 
خودخواه بناست به عنوان راهبرد »بسط آزادی 
بیان« توسط دولت جنابتان انتخاب گردد، 
خواهشمندیم نهاد دانشگاه  و وزارت علوم را 
تعطیل کنید تا بیش از این شاهد تعرض به 
اموال عمومی و حیثیت ارزش های ملی و دینی 
در صحن مقدس دانشگاه  جمهوری اسلامی 
ایران نباشیم. وزیر علوم دولت جنابعالی تا 
چه حدی این وضعیت را تحمل خواهد کرد؟ 
هتاکان و آشوبگران دانشگاهی دقیقاً چه اقدامی 
باید انجام دهند که شما متوجه عدم صلاحیت 
وزیر علوم در مدیریت دانشگاه های حساس 

کشور شوید؟« بسیج دانشجویی در پایان این 
نامه آورده است: »سال های سال است بسیج 
دانشجویی پرچم دار و هشداردهنده شعار عدالت 
و پیگیرِ اصیل تحقق این آرمان بزرگ سیاسی 
و الهی در ایران اسلامی بوده است. اما صحنه 
اکنون، صحنه تعجب برانگیزِ متفاوتی است؛ 
دشمنانِ قسم خورده این خاک مصمم اند در 
افکار عمومی ملت شریف ایران حرمت و حیثیت 
امنیت ملی، استقلال و آزادی اصیل الهی و 
ایرانی را هتک کنند. چنین آرایشی نیاز به »اتاق 
جنگ« و »فرمانده میدان« در دولت دارد. از 
جناب عالی انتظار می رود از سویی برای مقابله 
با دسیسه های دشمنان خارجی و نیز از سویی 
دیگر برای ممانعت از استمرار آشوب دانشگاهی، 
»برنامه اقدام متقابل« به ملت و نخبگان ایران 
ارائه کنید و با تدابیر مقتضی از بقای چنین 

فضای آلوده  و خطیری جلوگیری نمایید.«

بسیج دانشجویی در چه مسیری است؟

درخواست صدور حکم تعلیق از تحصیل دانشجویان معترض!

 اغتشاشگران
  گوش شنوا و زبانی 

برای گفت وگو ندارند

حل  توسعه  مرکز  رئیس 
چگونگی  درباره  اختلاف 
و  صلح  ابزار  از  استفاده 
سازش برای کاستن از حجم 
اعتراضات گفت: این اغتشاشات 
موضوعات متفاوتی دارد و به 
دلیل توطئه هایی که برای آن 
چیده شده و تحریکاتی که از 
بیرون می شود، اغتشاشگران 
برای  زبانی  و  شنوا  گوش 
گفت وگو ندارند. دو طرف این 
وضعیت هم به لحاظ گفت وگو 
شنیداری  لحاظ  به  هم 
آسیب هایی دارد. اغتشاشگران 
خود را هم کر کرده اند و هم 
باز  پرخاش  به  را  زبانشان 
کرده اند. هادی صادقی گفت: 
جای گفت وگو با سردمداران و 
سرکردگان اغتشاشات نیست 
اما حتما باید با فرزندان این 
مرز و بوم و با دانشجویان و 
دانش آموزان باب گفت وگوی 
جدی در موضوعات مورد نظر 

را باز و پیگیری کنیم.


